

AUDITED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION OF ALIF BANK OJSC
АУДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ОАО "АЛИФ БАНК"

all the figures shown in thousands of Tajik Somoni / все цифры показаны в тысячах таджикских Сомони

| ASSETS (АКТИВЫ) | Year 2020 | Year 2021 | Year 2022 | Year 2022 | Year 2022 | Year 2022 |
|--|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|------------------|
| | | | Q1(unaudited) | Q2(unaudited) | Q3(unaudited) | Q4(unaudited) |
| Cash and cash equivalents/ Денежные средства и их эквиваленты | 49,437 | 130,914 | 183,388 | 240,891 | 295,941 | 1,114,467 |
| Restricted cash/ Денежные средства, ограниченные в использовании | 2,774 | 28,795 | 35,739 | 33,000 | 32,934 | 67,666 |
| Due from banks / Средства в банках и других финансовых учреждениях | - | - | - | - | - | - |
| Derivative financial instruments / Деривативы | - | - | - | 1,575 | 5,737 | - |
| Investment securities/ Инвестиционные ценные бумаги | - | - | - | - | - | - |
| Loans to customers / Ссуды, предоставленные клиентам | 204,073 | 389,461 | 356,288 | 382,738 | 385,477 | 437,149 |
| Property and equipment / Основные средства | 10,348 | 23,868 | 28,006 | 37,480 | 38,576 | 37,871 |
| Right-of-use assets / Активы в форме права пользования | 27,423 | 29,099 | 28,378 | 27,657 | 26,936 | 25,943 |
| Intangible assets / Нематериальные активы | 8,272 | 15,348 | 17,357 | 20,729 | 21,761 | 24,230 |
| Income tax assets/ Отложенные налоговые активы | 6,637 | 13,452 | 15,095 | 12,863 | 12,373 | 14,499 |
| Other assets / Прочие активы | 6,854 | 24,630 | 35,017 | 29,033 | 27,510 | 25,403 |
| Assets classified as held for sale/ Активы, классифицированные как предназначенные для продажи | - | - | - | - | - | - |
| TOTAL ASSETS / ИТОГО АКТИВОВ | 315,818 | 655,568 | 699,267 | 785,965 | 847,245 | 1,747,228 |
| LIABILITIES AND EQUITY/ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ | | | | | | |
| LIABILITIES (ОБЯЗАТЕЛЬСТВА) | | | | | | |
| Due to banks and financial institutions/ Средства банков и прочих финансовых институтов | 2,395 | 7,621 | 19,027 | 31,622 | 52,537 | 24,897 |
| Derivative financial instruments / Деривативы | - | - | 4 | - | - | 17 |
| Customer accounts / Средства клиентов | 145,264 | 350,862 | 386,046 | 429,108 | 488,730 | 1,392,354 |
| Lease liabilities / Обязательства по аренде | 28,767 | 33,829 | 36,298 | 31,670 | 30,111 | 29,362 |
| Borrowings / Заемные средства | 63,179 | 120,633 | 124,004 | 88,566 | 84,099 | 86,298 |
| Deferred income / Отложенный доход | - | - | - | - | - | - |
| Subordinated debt/ Субординированный долг | - | 28,366 | 32,908 | 27,179 | 25,660 | 25,831 |
| Income tax liabilities/ Текущие обязательства по налогу на прибыль | 7,784 | 1,139 | - | 7,286 | 6,233 | 5,617 |
| Amounts owed to Government/ К оплате правительству | - | - | - | - | 0 | 1 |
| Other liabilities / Прочие обязательства | 10,540 | 23,490 | 14,464 | 38,928 | 22,913 | 35,382 |
| Liabilities directly related to assets classified as held for sale/ Обязательства, непосредственно связанные с активами, классифицированными как предназначенные для продажи | - | - | - | - | - | - |
| TOTAL LIABILITIES / ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ | 257,929 | 565,939 | 612,751 | 654,359 | 710,283 | 1,599,758 |
| EQUITY (КАПИТАЛ) | | | | | | |
| Share capital / Акционерный капитал | 50,000 | 95,282 | 95,282 | 95,282 | 95,282 | 95,282 |
| Additional paid-in capital / Дополнительно оплаченный капитал | 1,129 | 2,996 | 1 | 1 | 1 | 15,316 |
| General reserves / Общий резерв | 2,439 | 6,369 | 6,369 | 6,369 | 6,369 | 6,369 |
| Contingency reserve/ Резерв на случай непредвиденных обстоятельств | 30 | 240 | 240 | 240 | 240 | 240 |
| Foreign exchange differences from translation of foreignactivities in reporting curren | - | - | - | - | - | - |
| Retained earnings / Нераспределенная прибыль | 4,291 | (15,259) | (15,376) | 29,714 | 35,070 | 30,264 |
| TOTAL EQUITY AND LIABILITIES/ ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ | 315,818 | 655,568 | 699,267 | 785,965 | 847,245 | 1,747,228 |

AUDITED STATEMENT OF PROFIT OR LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME
АУДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧИМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

| | | | | | | |
|--|---------------|-----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| Interest income / Процентные доходы | 37,982 | 83,499 | 28,745 | 56,113 | 86,963 | 120,025 |
| Interest expenses / Процентные расходы | (7,987) | (25,239) | (7,575) | (14,880) | (22,174) | (30,889) |
| Net interest income before credit loss expense/ Чистый процентный доход до формирования резерва под ожидаемые кредитные убытки | 29,995 | 58,260 | 21,170 | 41,233 | 64,789 | 89,136 |
| Credit loss expense / Расходы по ФПВП | (2,547) | (7,718) | (944) | (1,309) | (2,587) | (4,983) |
| Net interest income/ Чистый процентный доход | 27,448 | 50,542 | 20,226 | 39,924 | 62,203 | 84,153 |
| Fee and commission income/ Комиссионные доходы | 7,141 | 16,464 | 6,379 | 17,874 | 29,840 | 46,551 |
| Fee and commission expense/ Комиссионные расходы | (7,387) | (20,428) | (6,256) | (17,768) | (31,388) | (53,335) |
| Fee and commissions, net/ Чистые доходы по услугам и комиссии | (246) | (3,964) | 123 | 105 | (1,548) | (6,784) |
| Net (loss)/gain from derivative financial instruments/ Чистый (убыток) / прибыль от производных финансовых инструментов | 21 | (5,673) | 12,035 | (6,026) | (22,254) | (34,022) |
| Net foreign exchange gain/ Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой | 15,371 | 18,818 | (12,580) | 65,902 | 93,115 | 108,093 |
| Accrual of allowance on other operations/ Формирование резерва под обесценение по прочим операциям | (521) | (469) | (13) | (13) | (13) | (168) |
| Other (expenses)/income, net/ Прочие (расходы)/доходы, нетто | 584 | (341) | 71 | 1,362 | 1,384 | 1,596 |
| Other non-interest income/ Прочие непроцентные доходы | 15,419 | 12,335 | (486) | 61,225 | 72,233 | 75,498 |
| Operating income/ Операционные доходы | 42,621 | 58,913 | 19,862 | 101,255 | 132,887 | 152,867 |
| Operating expenses / Операционные расходы | (35,362) | (74,285) | (23,808) | (48,791) | (73,104) | (99,230) |
| (Loss)/profit before income tax/ (Убыток) / прибыль до налогообложения | 7,259 | (15,372) | (3,945) | 52,464 | 59,782 | 53,636 |
| Income tax expense/ Расход по налогу на прибыль | (3,444) | (38) | 894 | (10,426) | (12,389) | (11,049) |
| NET (LOSS) / PROFIT FOR THE YEAR/ (УБЫТОК) ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД | 3,815 | (15,410) | (3,052) | 42,038 | 47,393 | 42,587 |
| TOTAL COMPREHENSIVE (LOSS) INCOME FOR THE YEAR/ ИТОГО СОВОКУПНЫЙ (УБЫТОК) / ДОХОД ЗА ГОД | 3,815 | (15,410) | (3,052) | 42,038 | 47,393 | 42,587 |